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Uttalande av EPSU 
Arbetsgruppen om sociala tjänster diskuterar behovet av att öka 

investeringar i barnomsorg 
 
Labour Research Department (LRD) har av EPSU fått i uppdrag att utarbeta ett faktablad om 
de sociala och ekonomiska fördelarna av att investera i barnomsorg och förskola av god 
kvalitet. Faktabladet har en översikt av lönsamhetsstudier, som visar de sociala och 
ekonomiska fördelarna (både på kort och lång sikt) av sådana investeringar. Studierna påvisar 
i princip att avkastningen på investeringarna är upp till tre eller fyra gånger högre än den 
faktiska ursprungliga satsningen på barnomsorg.  
 
Faktabladet understryker att det är ytterst angeläget att kraftigt öka investeringar i barnomsorg 
över hela Europa. Det är helt uppenbart av faktabladet att samtidigt som investeringarna 
innebär kostnader på kort sikt, de på medel- och längre sikt kommer att producera betydande 
sociala och ekonomiska fördelar, som mer än väl motiverar de inledande utläggen.  EPSU 
förordar kraftigt ett större utbud av barnomsorg, och betonar kvalitet såväl som tillgång och 
rimliga priser. EPSU hoppas att detta dokument ska bidra till att flytta barnomsorg högre upp 
på den politiska agendan och hjälpa till att argumentera för att de som arbetar i branschen får 
ett bättre erkännande, bättre löner och bättre arbetsvillkor. 
 
Barnomsorg och förskola har blivit en viktig fråga för EU-kommissionen i det årliga politiska 
samordningsförfarande – den europeiska ekonomiska terminen. Den årliga tillväxtöversikten 
2015 omfattar “[…] behovet av en enklare och mer målinriktad socialpolitik, som kompletteras 
av barnomsorg och skola av god kvalitet och till ett rimligt pris […]”. 
 
På toppmötet i Barcelona 2002 fastställde Europeiska rådet mål för utbudet av barnomsorg för 
alla EU:s medlemsstater (att 2010 minst 90 % av alla barn från 3 års ålder och obligatorisk 
skolgång erbjuds förskola, och 33 % av alla barn under 3 års ålder). EU-kommissionens 
senaste utvärdering av framsteg mot Barcelonamålen visade att endast sex medlemsstater 
nått bägge målen, medan 12 inte uppnått någotdera.  
 
Lönsamheten av investeringarna kan uttryckas så här: 

 De gör det möjligt för fler kvinnor, särskilt mödrar med unga barn, att komma in i 
arbetslivet och att öka sina livstidsintäkter. Dessa konsekvenser har skattemässiga och 
andra ekonomiska fördelar både på kort och lång sikt 1. 

 De skapar sysselsättning inom barnomsorg och förskola, och därmed skatteintäkter till 
finansdepartement, och lägre utgifter för socialförsäkringar 2. 

 Bättre skolresultat och social utveckling för barn som går i förskola, vilket ger hela folket 
sociala fördelar 3. 

 Färre problem under tonåren och i vuxen ålder för dem som fått åtnjuta bra förskola, 
vilket ger skattebetalare och hela folket ekonomiska fördelar 4. 

 
EPSU är en europeisk facklig federation som för samman stora flertalet fackförbund som 
företräder de som arbetar inom barnomsorg i hela Europa. EPSU:s arbetsgrupp om sociala 
tjänster har diskuterat och godkänt den här rapporten.  
 
Faktabladet finns på http://www.epsu.org/a/11729 på engelska. Översättningar till franska, 
tyska och spanska kommer vid ett senare tillfälle att finnas på samma sida. 
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